会員各位                         平成 28 年 3 月吉日

平成 28 年度  第 1 回 山形県がん化学療法セミナー

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度「平成 28 年度第 1回山形県がん化学療法セミナー」を下記の通り開催することとなりました

ので、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

参加を希望される方は裏面参加申込書に記載のうえ FAX でお申し込みをお願い致します。

記

日 時：平成 28 年４月 24 日（日） 13:00～15:00

会 場：山形国際ホテル 3階「富士の間」

山形市香澄町 3-4-5 Tel:023-633-1313

参加費：500 円

プログラム
【情報提供】13:00〜13:15

        抗悪性腫瘍剤/ヒト型抗ヒト PD-1 モノクロナール抗体「オプジーボ 点滴静注」 小野薬品工業株式会社

        司会：山形大学医学部附属病院 新関 昌宏 先生

開会のご挨拶 山形県病院薬剤師会 会長 白石 正 先生

【一般演題】13:15～14:00

           座長：山形大学医学部附属病院 病院教授･副薬剤部長 豊口禎子先生

「ワルファリンによる抗凝固療法施行患者の PT-INR に対してパクリタキセルが与える影響の検討」

                  山形大学医学部附属病院 畠山 史朗 先生

「抗がん剤による眼障害２—クリゾチニブによる眼への有害事象−」

                  山形大学医学部附属病院 澤田 広樹 先生

「中等度抗悪性腫瘍剤投与における悪心・嘔吐の発現に関する実態調査」

                  公立置賜総合病院  鈴木 規子 先生

【特別講演】14:00～15:00

座長：山形大学医学部附属病院 主任教授･薬剤部長 白石 正 先生

「 肺癌治療におけるがん免疫療法について 」
仙台厚生病院 呼吸器内科 主任部長 菅原 俊一先生

＊セミナー終了後、確認レポートの提出が必須です。

＊日本薬剤師研修センター認定研修、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修、日本病院薬剤師会がん

に関する認定講習会、日本緩和医療薬学会に関する認定講習会として認定申請中です。

共催：山形県病院薬剤師会 小野薬品工業株式会社 ブリストルマイヤー株式会社

後援：東北がんプロフェッショナル養成講座

平成 28 年度  第 1 回 山形県がん化学療法セミナー

平成 28 年 4 月 24 日（日）13：00～15：00

※いずれかを○で囲んで下さい。

ご出席         ご欠席

※ご多忙のところ誠に恐縮ですが、準備の都合上

4 月 20 日（水）までに

ＦＡＸ：023-625-8329 ブリストルマイヤーズ株式会社（山形事務所）

をお願い申し上げます。

当日は、会の前にお弁当をご用意しております。

ご施設名

ご芳名

ご芳名

ご芳名

ご芳名

ご芳名